
Smluvní strany: 

Město Mikulov 

se sídlem Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov na Moravě 

zastoupené panem Rostislavem Koštialem, starostou 

IČ: 00 28 33 47 

(dále jen „dárce“) 

a 

2.  

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

se sídlem Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 

IČ: 49455168 

DIČ: CZ49455168 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1176    

Zastoupená: Milanem Vojtou MBA, M.A. – ředitelem společnosti 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, tuto  

 

d a r o v a c í   s m l o u v u  
 

I. 

1) Dárce je vlastníkem stavby budovy bez č.p./č.e. – technické vybavenosti na pozemku p.č. 

2523 v k.ú. Mikulov na Moravě zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, katastrálním pracovišti Břeclav na listu vlastnickém č. 10 001.  

2) Obdarovaný je vlastníkem pozemku p.č. 2523, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, 

který je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

katastrálním pracovišti Břeclav na listu vlastnickém č. 1202.  

3) Předmětem daru je stavba budovy bez č.p./č.e. – technické vybavenosti na pozemku p.č. 

2523 v k.ú. Mikulov na Moravě. 
 

 
 

II. 

1) Dárce touto smlouvou bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného stavbu uvedenou v čl. 

I., odst. 3) této smlouvy včetně všech součástí a příslušenství za účelem narovnání 

majetkoprávních vztahů. 

2) Obdarovaný prohlašuje, že stavbu uvedenou v předchozím odstavci včetně všech součástí a 

příslušenství přijímá do svého výlučného vlastnictví. 
 

 
 

 

      III.     

1) Dárce prohlašuje, že na darované nemovitosti neváznou dluhy, věcná břemena, zástavní 

práva ani jiné právní povinnosti a že neví o žádných vadách faktických ani právních, na které 

by měl být obdarovaný zvláště upozorněn. 

2) Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám dostatečně stav převáděné nemovitosti, a že ji přijímá  

včetně všech součástí a příslušenství do svého vlastnictví v současném stavu v jakém se 

nachází.  
 

 

 

 



 

      IV.  

1) Podle této smlouvy budou provedeny příslušné změny v katastru nemovitostí katastrálním 

úřadem. Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě této smlouvy zajistí 

obdarovaný, který také uhradí správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí.  

2) Účastníci smlouvy berou na vědomí, že vlastnictví převáděné nemovitosti uvedené v čl. I., 

odst. 3 přechází na obdarovaného vkladem smlouvy do katastru nemovitostí, a to k okamžiku, 

ke kterému bude podán návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

3) O předání a převzetí nemovitosti bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, 

a to bezodkladně po obdržení oznámení o povolení vkladu darovací smlouvy do katastru 

nemovitostí.  

 

V.  

1) Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Mikulov dne 10.11.2021, je 

vyhotovena ve 3 stejnopisech: po 1 vyhotovení pro každou smluvní stranu a 1 vyhotovení pro 

katastrální úřad. 

2) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník.  

3) Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, pravé a svobodné vůle prosté omylu, nebyla 

uzavřena v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Mikulově dne 29.11.2021           V Břeclavi dne              2021 

 

 

 

 D á r c e :          O b d a r o v a n ý : 

 

 

……………………………..           …………………………………… 

     Rostislav Koštial        Milan Vojta  MBA, M.A. 

       starosta města          ředitel společnosti 

 

 

 

          

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Darování stavby technické vybavenosti bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 2523 v k.ú. Mikulov na 

Moravě bylo schváleno Zastupitelstvem města Mikulov dle ust. § 85 písm. a) zákona o obcích 

dne 10.11. 2021 pod číslem usnesení 24. v bodě č. 13. 

  

 

V Mikulově dne 29.11.2021  

  Rostislav Koštial  

       starosta města Mikulov  


